praticados no mercâdo local e os dados atualizados do SINAPI (Sistema Nacional de Pesquisa de

Custos e lndices da Construção Civil), conforme previsto na lnstruÉo Normaiiva no 6512021 da

Secretaria de Gestào do Ministério da Economia.

Com base nesses parâmetÍos, a estimativa global do valoÍ da contratação foi Íixada em

R$ 2.730.000,00 (dois milhóes, setecentos e trinta mil reais).

7. JBtificativa paÍa o Parcelamento ou não da Solução
O objeto da contratação náo será parcelado, pois a fragmentaçáo do serviço poderia comprometer A

soluÉo náo será parcêlada, visto que os serviços são homogêneos em natureza, técnica de execução